
UCHWAŁA NR XX/132/20 
RADY GMINY DĘBOWA KŁODA 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1i art.64 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713.)oraz art. 6k ust. 1i3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z póź. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Dębowa 
Kłoda od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 zbieranbymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 15,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się  stawkę opłaty podwyższonej  za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości o których mowa w ust.1, a którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 60,00 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 2. 1.   Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli odpady komunalne sa zbierane i odbierane w sposób selektywny : 

1) za pojemnik/worek o pojemności 120 l -  w wysokości 16,00 zł; 

2) za pojemnik/worek o pojemności 240 l -  w wysokości 32,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 54,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności KP7 - w wysokości 344,00 zł. 

2. Ustala się  stawki opłaty podwyższonej zagospodarowanie  odpadami komunalnymi, odbieranymi od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny: 

1) za pojemnik/worek o pojemności 120 l - w wysokości 64,00 zł; 

2) za pojemnik/worek o pojemności 240 l - w wysokości 128,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 216,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności KP7  - w wysokości 1.376,00 zł. 

3. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - zbieranymi i odbieranymi 
selektywnie - odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie - w wysokości 153,00 zł. rocznie od jednej nieruchomości. 

4. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - zbieranych 
i odbieranych w sposób nieselektywny - od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
i nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach - w wysokości 459,00 zł. rocznie od jednej nieruchomości. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/145/16 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 4737) i uchwała Nr 
XXVIII/157/16 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 23 grudnia 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 5613).  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowa Kłoda. 

Id: 06CA5AB4-40B2-4E9A-B97A-ABE677937D44. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Chęckiewicz 

Id: 06CA5AB4-40B2-4E9A-B97A-ABE677937D44. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. I pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r, o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.) rada gminy, w drodze uchwały, dokona wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty od właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Ustawodawca, w art. 6j ust. I i 2 ww. ustawy wskazał
metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

Od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, Stawki opłaty ustalone uchwałą
XXVI/141/2016 Rady Gminy Dębowa Kłoda z dnia 24 listopada 2016r. w sprawie wyboru metody ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty
za pojemnik, nie są wystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych, tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi
administracyjnej systemu .

W związku z powyższym w celu ustalenia wysokości stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli na
osiągnięcie wpływów w wysokości pozwalającej pokryć koszty działania systemu, dokonano szczegółowej
analizy aktualnych i prognozowanych kosztów funkcjonowania systemu na terenie gminy Dębowa Kłoda.

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż w celu zapewnienia wystarczających do
samofinansowania się systemu środków finansowych, konieczne jest zwiększenie wysokości stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustalając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy bierze pod uwagę
liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę, koszty poniesione przez gminę w związku z odbieraniem,
odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwieniem odpadów komunalnych.

Niezbędne jest oszacowanie przez gminę kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi w gminie za 2019r., na które zgodnie z art. 6r ust. 2 wyżej cytowanej ustawy składają się:

1.koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych
(307.412,94 zł/ rok);

2.koszty tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych (24.934,44 zł /
rok);

3.koszty obsługi administracyjnej tego systemu (96.451,10 zł / rok);

Razem koszty za rok 2019  - 428.798,48

Koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za okres od 01-06 2020r.

Lp. Składowa kosztu Wartość (zł) ceny brutto

1 Koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych

01.2020r. - 19.607,40
02.2020r. - 31.813,72
03.2020r. - 31.258,44
04.2020r. - 53.619,84
05.2020r. - 26.758,08
06.2020r. - 57.759,48

Razem 220.816,96

2 Koszt obsługi administracyjnej systemu 69.849,02

3 Koszt edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego
postępowania z odpadami komunalnymi

340,00

Suma 291.005,98

W celu ustalenia nowych stawek opłat za odbiór odpadów i ich zagospodarowanie, wykorzystano dane, tj.

-liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę Dębowa Kłoda,

-koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2019 i 01-06.2020r.

Id: 06CA5AB4-40B2-4E9A-B97A-ABE677937D44. Podpisany Strona 1



Gmina Dębowa Kłoda liczy 4050 mieszkańców (na podstawie zameldowania, stan na 30.06.2020 r. -
ewidencja ludności). W złożonych deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi ujętych zostało ok. 3.003. mieszkańców, z tym, że do kalkulacji uwzględniono 209 pozycji
z opłatą ryczałtową od domków letniskowych oraz pojemniki z działalności według opłaty wynikającej
z ustawy. Podwyższając opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi o 6 zł przy zbiórce selektywnej od
każdej osoby otrzymujemy w stosunku ½ roku wpłaty ok. 270.270,00 zł.

1. Ogółem prognozowane dochody dla gminy Dębowa Kłoda za okres 6 m-cy:

3.003 osób x 15,00 x 6 m-cy = 270.270,00;

2. Opłata ryczałtowa za rok 2020:

209 x 153,00 = 31.977,00 / rok czyli: 15.988,50 / ½ roku;

3. Opłaty za pojemnik ½ roku: 39.026,00;

Razem: 325.284,50

Nadwyżka dochodów 108.108,00 zł (3.003) osób x 6.00 zł x 6 miesięcy).

Powstała nadwyżka dochodów gminy po podwyższeniu stawki opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi o 6 zł dla mieszkańca, który segreguje odpady pozwoli zbilansować dodatkowe koszty odbioru
odpadów, w związku z podwyżką cen za transport odbiór i zagospodarowanie odpadów przez ZUK PARCZEW
od 01.10.2020 r.

Stosownie do powyższego proponuje się nowe stawki opłaty. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej
uchwały jest celowe i uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Chęckiewicz

Id: 06CA5AB4-40B2-4E9A-B97A-ABE677937D44. Podpisany Strona 2




